

平成 27 年度決算報告書

第 3 期

自 平成 27 年 4 月 1 日

至 平成 28 年 3 月 31 日

公益財団法人 市川市花と緑のまちづくり財団

貸借対照表

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

平成28年 3月31日現在 (単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
〔 資 産 の 部 〕			
【 流 動 資 産 】			
現 金 預 金	17,339,522	25,690,508	△ 8,350,986
未 収 金	45,319,777	33,208,947	12,110,830
前 払 金	391,740	177,500	214,240
流 動 資 産 合 計	63,051,039	59,076,955	3,974,084
【 固 定 資 産 】			
(基 本 財 産)			
基 本 財 産	1,465,645,544	1,465,849,863	△ 204,319
基 本 財 産 合 計	1,465,645,544	1,465,849,863	△ 204,319
(特 定 資 産)			
花と緑のステーション整備積立金	28,363,800	30,018,380	△ 1,654,580
特 定 資 産 合 計	28,363,800	30,018,380	△ 1,654,580
(その他固定資産)			
建 物	19,596	39,635	△ 20,039
車 両 運 搬 具	1,673,753	2,222,476	△ 548,723
什 器 備 品	1,047,983	1,451,242	△ 403,259
建 設 仮 勘 定	1,636,200	0	1,636,200
ソ フ ト ウ ェ ア	86,825	115,767	△ 28,942
リサイクル預託金	15,430	15,430	0
その他固定資産合計	4,479,787	3,844,550	635,237
固 定 資 産 合 計	1,498,489,131	1,499,712,793	△ 1,223,662
資 産 合 計	1,561,540,170	1,558,789,748	2,750,422
〔 負 債 の 部 〕			
【 流 動 負 債 】			
未 払 金	44,420,784	33,637,143	10,783,641
前 受 金	1,218,500	1,238,000	△ 19,500
預 り 金	362,270	152,986	209,284
仮 受 金	3	0	3
未 払 法 人 税 等	1,223,200	1,084,600	138,600
未 払 消 費 税 等	541,700	500,500	41,200
流 動 負 債 合 計	47,766,457	36,613,229	11,153,228
負 債 合 計	47,766,457	36,613,229	11,153,228
〔 正 味 財 産 の 部 〕			
【 一 般 正 味 財 産 】			
1,513,773,713	1,513,773,713	1,522,176,519	△ 8,402,806
(うち基本財産への充当額)	(1,465,645,544)	(1,465,849,863)	(△ 204,319)
(うち特定資産への充当額)	(28,363,800)	(30,018,380)	(△ 1,654,580)
正 味 財 産 合 計	1,513,773,713	1,522,176,519	△ 8,402,806
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,561,540,170	1,558,789,748	2,750,422

正味財産増減計算書

1 頁

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 (単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
〔一般正味財産増減の部〕			
〔経常増減の部〕			
〔経常収益〕			
【基本財産運用益】			
基本財産受取利息	15,524,372	19,768,889	△ 4,244,517
【事業収益】			
事業収益	86,487,077	82,981,882	3,505,195
【受取補助金等】			
受取地方公共団体補助金	24,790,000	6,580,000	18,210,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	187,253	188,992	△ 1,739
【雑収益】			
受取利息	10,890	10,924	△ 34
雑収益	158,710	234,031	△ 75,321
【その他経常収益】			
その他経常収益	1,385,296	1,100,520	284,776
経常収益計	128,543,598	110,865,238	17,678,360
〔経常費用〕			
【事業費】			
財団職員給与	23,552,854	19,398,871	4,153,983
役員報酬	5,124,777	0	5,124,777
法定福利費	3,644,190	0	3,644,190
旅費交通費	1,958,293	1,159,773	798,520
公租公課	640,200	522,100	118,100
工事費	360,720	1,286,280	△ 925,560
通信運搬費	260,649	143,554	117,095
減価償却費	1,013,031	746,748	266,283
消耗什器備品費	36,730	61,344	△ 24,614
消耗品費	8,243,424	9,165,227	△ 921,803
修繕費	7,052	4,055,400	△ 4,048,348
印刷費	0	3,754	△ 3,754
賃借料	56,360	59,280	△ 2,920
光熱水料費	1,395,742	1,312,278	83,464
講習会委託費	3,754,878	3,480,764	274,114
保険料	149,526	92,440	57,086
会議費	0	3,990	△ 3,990
支払助成金	1,964,000	2,092,000	△ 128,000
委託費	70,313,709	52,194,215	18,119,494
雑費	0	2,000	△ 2,000
諸謝金	1,036,943	1,101,976	△ 65,033
支払手数料	188,426	166,066	22,360
広告宣伝費	103,339	14,081	89,258
燃料費	44,803	5,920	38,883
【管理費】			
役員報酬	1,517,795	163,800	1,353,995
財団職員給与	2,685,557	2,509,070	176,487
法定福利費	577,601	2,296,837	△ 1,719,236
福利厚生費	226,608	373,153	△ 146,545
会費	1,982	0	1,982
交際費	18,965	134,166	△ 115,201
旅費交通費	973,428	1,067,234	△ 93,806
通信運搬費	335,930	311,369	24,561
減価償却費	88,367	71,226	17,141
消耗什器備品費	72,284	47,520	24,764
消耗品費	523,076	455,461	67,615
修繕費	120,064	44,651	75,413
警備委託料	167,184	167,184	0

正味財産増減計算書

2 頁

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 (単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
リ ー ス 料	511,920	428,400	83,520
保 險 料	486,950	480,400	6,550
諸 謝 金	521,357	277,360	243,997
公 租 公 課	37,900	103,850	△ 65,950
支 払 負 担 金	34,020	101,040	△ 67,020
雑 費	0	7,214	△ 7,214
清 掃 費	260,706	500,942	△ 240,236
燃 料 費	65,866	97,523	△ 31,657
支 払 手 数 料	546,945	707,232	△ 160,287
委 託 費	572,832	533,952	38,880
広 告 宣 伝 費	27,176	78,350	△ 51,174
経 常 費 用 計	134,224,159	108,025,995	26,198,164
当 期 経 常 増 減 額	△ 5,680,561	2,839,243	△ 8,519,804
〔経常外増減の部〕			
〔経常外費用〕			
【固定資産売却損】			
建 物 売 却 損	5	0	5
車 両 運 搬 具 売 却 損	0	17,382	△ 17,382
什 器 備 品 売 却 損	0	2,583	△ 2,583
減 損 損 失	1,499,040	0	1,499,040
経 常 外 費 用 計	1,499,045	19,965	1,479,080
当 期 経 常 外 増 減 額	△ 1,499,045	△ 19,965	△ 1,479,080
税 引 き 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 7,179,606	2,819,278	△ 9,998,884
【法人税等】			
法 人 税 等	1,223,200	1,084,600	138,600
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 8,402,806	1,734,678	△ 10,137,484
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	1,522,176,519	1,520,441,841	1,734,678
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	1,513,773,713	1,522,176,519	△ 8,402,806
正 味 財 産 期 末 残 高	1,513,773,713	1,522,176,519	△ 8,402,806

貸借対照表内訳表

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

平成28年3月31日現在 (単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
[資 産 の 部]					
【流動資産】					
現金・預金	3,335,054	14,004,468	0		17,339,522
未収金	44,127,364	1,192,413	0		45,319,777
前払金	391,740	0	0		391,740
内部取引(資産)	745,175,157	1,190,559	0	△ 746,365,716	0
流動資産合計	793,029,315	16,387,440	0	△ 746,365,716	63,051,039
【固定資産】					
(基本財産)					
基本財産	720,511,349	0	745,134,195		1,465,645,544
基本財産合計	720,511,349	0	745,134,195		1,465,645,544
(特定資産)					
花と緑のステーション整備積立金	28,363,800	0	0		28,363,800
特定資産合計	28,363,800	0	0		28,363,800
(その他固定資産)					
建物	19,596	0	0		19,596
車両運搬具	1,387,876	285,877	0		1,673,753
什器備品	868,988	178,995	0		1,047,983
建設仮勘定	1,636,200	0	0		1,636,200
ソフトウェア	71,995	14,830	0		86,825
リサイクル預託金	0	0	15,430		15,430
その他固定資産合計	3,984,655	479,702	15,430		4,479,787
固定資産合計	752,859,804	479,702	745,149,625		1,498,489,131
資産合計	1,545,889,119	16,867,142	745,149,625	△ 746,365,716	1,561,540,170
[負 債 の 部]					
【流動負債】					
未払金	44,236,966	183,818	0		44,420,784
前受金	1,218,500	0	0		1,218,500
預り金	362,270	0	0		362,270
仮受金	3	0	0		3
未払法人税等	0	1,223,200	0		1,223,200
未払消費税等	0	541,700	0		541,700
内部取引(負債)	△ 2	0	746,365,718	△ 746,365,716	0
流動負債合計	45,817,737	1,948,718	746,365,718	△ 746,365,716	47,766,457
負債合計	45,817,737	1,948,718	746,365,718	△ 746,365,716	47,766,457
[正味財産の部]					
【一般正味財産】					
(うち基本財産への充当額)	1,500,071,382	14,918,424	△ 1,216,093		1,513,773,713
(うち特定資産への充当額)	720,511,349	0	745,134,195		1,465,645,544
	28,363,800	0	0		28,363,800
正味財産合計	1,500,071,382	14,918,424	△ 1,216,093		1,513,773,713
負債及び正味財産合計	1,545,889,119	16,867,142	745,149,625	△ 746,365,716	1,561,540,170

正味財産増減計算書内訳表

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 (単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	花と緑の普及啓発事業	花と緑の推進事業	共通	小 計				
〔一般正味財産増減の部〕								
〔経常増減の部〕								
〔経常収益〕								
【基本財産運用益】								
基本財産受取利息	0	0	7,759,450	7,759,450	0	7,764,922		15,524,372
【事業収益】								
事業収益	25,562,560	47,679,268	0	73,241,828	13,245,249	0		86,487,077
【受取補助金等】								
受取地方公共団体補助金	2,247,000	8,610,000	11,393,325	22,250,325	0	2,539,675		24,790,000
【受取寄付金】								
受取寄付金	0	0	187,253	187,253	0	0		187,253
【雑収益】								
受取利息	0	0	0	0	2,214	8,676		10,890
雑収益	151,150	0	7,560	158,710	0	0		158,710
【その他経常収益】								
その他経常収益	0	0	0	0	1,385,296	0		1,385,296
経常収益計	27,960,710	56,289,268	19,347,588	103,597,566	14,632,759	10,313,273		128,543,598
〔経常費用〕								
【事業費】								
財団職員給与	0	0	21,892,252	21,892,252	1,660,602	0		23,552,854
役員報酬	0	0	5,124,777	5,124,777	0	0		5,124,777
法定福利費	0	0	3,425,290	3,425,290	218,900	0		3,644,190
旅費交通費	4,450	35,020	1,807,915	1,847,385	110,908	0		1,958,293
公租公課	70,000	20,500	4,000	94,500	545,700	0		640,200
工事費	360,720	0	0	360,720	0	0		360,720
通信運搬費	34,092	215,805	0	249,897	10,752	0		260,649
減価償却費	0	0	887,654	887,654	125,377	0		1,013,031
消耗什器備品費	36,730	0	0	36,730	0	0		36,730
消耗品費	1,775,725	6,462,903	4,796	8,243,424	0	0		8,243,424
修繕費	0	7,052	0	7,052	0	0		7,052
賃借料	0	0	0	0	56,360	0		56,360
光熱水料費	0	0	0	0	1,395,742	0		1,395,742
講習会委託費	3,754,878	0	0	3,754,878	0	0		3,754,878
保険料	36,416	0	113,110	149,526	0	0		149,526
支払助成金	0	1,964,000	0	1,964,000	0	0		1,964,000
委託費	23,791,320	46,522,389	0	70,313,709	0	0		70,313,709
諸謝金	200,000	127,100	517,893	844,993	191,950	0		1,036,943
支払手数料	150,861	37,565	0	188,426	0	0		188,426
広告宣伝費	15,139	88,200	0	103,339	0	0		103,339
燃料費	0	8,697	36,106	44,803	0	0		44,803
【管理費】								
役員報酬	0	0	0	0	0	1,517,795		1,517,795
財団職員給与	0	0	0	0	0	2,685,557		2,685,557
法定福利費	0	0	0	0	0	577,601		577,601
福利厚生費	0	0	0	0	0	226,608		226,608
会費	0	0	0	0	0	1,982		1,982
交際費	0	0	0	0	0	18,965		18,965
旅費交通費	0	0	0	0	0	973,428		973,428
通信運搬費	0	0	0	0	0	335,930		335,930
減価償却費	0	0	0	0	0	88,367		88,367
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	72,284		72,284
消耗品費	0	0	0	0	0	523,076		523,076
修繕費	0	0	0	0	0	120,064		120,064
警備委託料	0	0	0	0	0	167,184		167,184

正味財産増減計算書内訳表

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 (単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	花と緑の普及啓発事業	花と緑の推進事業	共通	小 計				
リース料	0	0	0	0	0			
保険料	0	0	0	0	0	511,920		511,920
諸謝金	0	0	0	0	0	486,950		486,950
租公課	0	0	0	0	0	521,357		521,357
支払負担金	0	0	0	0	0	37,900		37,900
清掃費	0	0	0	0	0	34,020		34,020
燃料費	0	0	0	0	0	260,706		260,706
支払手数料	0	0	0	0	0	65,866		65,866
委託費	0	0	0	0	0	546,945		546,945
広告宣伝費	0	0	0	0	0	572,832		572,832
経常費用計	30,230,331	55,489,231	33,813,793	119,533,355	0	27,176		27,176
当期経常増減額	△ 2,269,621	800,037	△ 14,466,205	△ 15,935,789	4,316,291	10,374,513		134,224,159
[経常外増減の部]								
[経常外費用]								
【固定資産売却損】								
建物売却損	0	0	4	4	1	0		5
減損損失	0	0	1,208,126	1,208,126	170,643	120,271		1,499,040
経常外費用計	0	0	1,208,130	1,208,130	170,644	120,271		1,499,045
当期経常外増減額	0	0	△ 1,208,130	△ 1,208,130	△ 170,644	△ 120,271		△ 1,499,045
[他会計振替額]								
他会計振替額	0	0	△ 4,892,131	△ 4,892,131	4,892,131	0		0
税引き前当期一般正味財産増減額	△ 2,269,621	800,037	△ 10,782,204	△ 12,251,788	4,892,131	0		0
【法人税等】								
法人税等	0	0	0	0	1,223,200	0		1,223,200
当期一般正味財産増減額	△ 2,269,621	800,037	△ 10,782,204	△ 12,251,788	4,030,493	181,511		8,402,806
一般正味財産期首残高	△ 55,849,275	△ 56,914,572	1,625,087,017	1,512,323,170	10,887,931	△ 1,034,582		1,522,176,519
一般正味財産期末残高	△ 58,118,896	△ 56,114,535	1,614,304,813	1,500,071,382	14,918,424	△ 1,216,093		1,513,773,713
正味財産期末残高	△ 58,118,896	△ 56,114,535	1,614,304,813	1,500,071,382	14,918,424	△ 1,216,093		1,513,773,713

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事業又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の有価証券については、償却原価法（定額法）で評価している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産については旧定額法、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については定額法を採用している。

(3) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理については、税込方式により行っている。

3. 会計方針の変更

該当なし。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金 (JA)	4,314,845	700,381,809	699,908,909	4,787,745
社債・住友不動産 (野村)	0	99,983,178	0	99,983,178
国債20年・第61回 (日興)	99,643,750	45,000	0	99,688,750
国債10年・第321回 (野村)	100,152,167	0	22,000	100,130,167
国債10年・第329回 (日興)	99,623,517	46,100	0	99,669,617
国債10年・第273回 (大和)	700,060,200	0	700,060,200	0
第150回共同地方債 (野村)	0	99,775,883	0	99,775,883
第150回共同地方債 (みずほ)	0	100,000,000	0	100,000,000
国債10年・第329回 (みずほ)	99,623,517	46,100	0	99,669,617
社債・ソフトバンク (日興)	60,000,000	0	0	60,000,000
社債・ソニー (野村)	100,000,000	0	0	100,000,000
社債・ゴールドマン (日興)	101,186,675	0	192,434	100,994,241
社債・ソフトバンク (野村)	101,245,192	0	298,846	100,946,346
神奈川県第30回公債 (日興)	0	100,000,000	0	100,000,000
千葉県第19回公債 (野村)	0	100,000,000	0	100,000,000
愛知県第12回公債 (みずほ)	0	100,000,000	0	100,000,000
愛知県第12回公債 (野村)	0	100,000,000	0	100,000,000
小 計	1,465,849,863	1,400,278,070	1,400,482,389	1,465,645,544
特定資産				
花と緑のステーション整備	30,018,380	5,671	1,660,251	28,363,800
小 計	30,018,380	5,671	1,660,251	28,363,800
合 計	1,495,868,243	1,400,283,741	1,402,142,640	1,494,009,344

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち基金に 対応する額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産					
普通預金 (JA)	4,787,745	(0)	(4,787,745)	(0)	
社債・住友不動産 (野村)	99,983,178	(0)	(99,983,178)	(0)	
国債20年・第61回 (日興)	99,688,750	(0)	(99,688,750)	(0)	
国債10年・第321回 (野村)	100,130,167	(0)	(100,130,167)	(0)	
国債10年・第329回 (日興)	99,669,617	(0)	(99,669,617)	(0)	
第150回共同地方債 (野村)	99,775,883	(0)	(99,775,883)	(0)	
第150回共同地方債 (みずほ)	100,000,000	(0)	(100,000,000)	(0)	
国債10年・第329回 (みずほ)	99,669,617	(0)	(99,669,617)	(0)	
社債・ソフトバンク (日興)	60,000,000	(0)	(60,000,000)	(0)	
社債・ソニー (野村)	100,000,000	(0)	(100,000,000)	(0)	
社債・ゴールドマン (日興)	100,994,241	(0)	(100,994,241)	(0)	
社債・ソフトバンク (野村)	100,946,346	(0)	(100,946,346)	(0)	
神奈川県第30回公債 (日興)	100,000,000	(0)	(100,000,000)	(0)	
千葉県第19回公債 (野村)	100,000,000	(0)	(100,000,000)	(0)	
愛知県第12回公債 (みずほ)	100,000,000	(0)	(100,000,000)	(0)	
愛知県第12回公債 (野村)	100,000,000	(0)	(100,000,000)	(0)	
小 計	1,465,645,544	(0)	(1,465,645,544)	(0)	
特定資産					
花と緑のステーション整備	28,363,800	(0)	(28,363,800)	(0)	(0)
小 計	28,363,800	(0)	(28,363,800)	(0)	(0)
合 計	1,494,009,344	(0)	(1,494,009,344)	(0)	(0)

6. 担保に供している資産

該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	2,090,900	2,071,304	19,596
車両運搬具	3,619,959	1,946,206	1,673,753
什器備品	4,236,960	3,188,977	1,047,983
ソフトウェア	841,909	755,084	86,825
預託金	15,430	0	15,430
合 計	10,805,158	7,961,571	2,843,587

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
(貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合)

該当なし。

9. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時 価	評価損益
社債・住友不動産(野村)	99,983,178	101,142,800	1,159,622
国債20年・第61回(日興)	99,688,750	108,290,000	8,601,250
国債10年・第321回(野村)	100,130,167	107,334,000	7,203,833
国債10年・第329回(日興)	99,669,617	107,090,000	7,420,383
第150回共同地方債(野村)	99,775,883	103,945,400	4,169,517
第150回共同地方債(みずほ)	100,000,000	103,570,000	3,570,000
国債10年・第329回(みずほ)	99,669,617	107,080,000	7,410,383
社債・ソフトバンク(日興)	60,000,000	60,144,000	144,000
社債・ソニー(野村)	100,000,000	101,326,800	1,326,800
社債・ゴールドマン(日興)	100,994,241	101,010,000	15,759
社債・ソフトバンク(野村)	100,946,346	102,071,200	1,124,854
神奈川県第30回公債(日興)	100,000,000	111,450,000	11,450,000
千葉県第19回公債(野村)	100,000,000	111,452,500	11,452,500
愛知県第12回公債(みずほ)	100,000,000	106,980,000	6,980,000
愛知県第12回公債(野村)	100,000,000	106,471,300	6,471,300
合 計	1,460,857,799	1,539,358,000	78,500,201

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
市川市補助金	市川市	0	27,840,447	27,840,447	0	
					0	
					0	
合 計		0	27,840,447	27,840,447	0	

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし。

13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

14. 関連等業者との取引

該当なし。

15. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし。

16. 重要な後発事象

該当なし。

17. その他

該当なし。

18. 引当金の明細

該当なし。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産、特定資産について、財務諸表の注記 4、基本財産及び特定資産の増減額及びその残高に記載しているため記載を省略する。

2. 引当金の明細

該当なし。

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

平成28年 3月31日現在 (単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
【資産の部】 【流動資産】	現金預金			66,023
	現預金 普通預金(東京ベイ) 普通預金(JA) 普通預金(千葉銀行) 普通預金(ゆうちょ銀行) 未収金 前払金			15,204,476 17,387 452,758 1,598,878 45,319,777 391,740
流動資産合計				
【固定資産】 (基本財産)	普通預金			4,787,745
	有価証券		市川市農業協同組合 満期保有目的で保有している	1,460,857,799 1,465,645,544
	その他積立資産 花と緑のステーション整備			28,363,800 28,363,800
	建物 車運搬器具 什器備品 建設仮勘定 その他無形固定資産 その他			19,596 1,673,753 1,047,983 1,636,200 86,825 15,430 4,479,787
その他固定資産合計				
固定資産合計				
資産合計				
【負債の部】 【流動負債】	未払金			44,420,784
	前受金 預り金 仮受金			1,218,500 362,270 3

財産目録

公益財団法人市川市花と緑のまちづくり

貸借対照表科目		平成28年 3月31日現在 (単位：円)	
未払法人税等	場所・物量等	金	額
流動負債合計		1,764,900	
負債合計		47,766,457	
正味財産		47,766,457	
		1,513,773,713	